ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    17.01.2020 г.   № 8/1 -П

с. Колосовка

О внесении изменений в постановление

Главы Колосовского муниципального

района от 29.12.2016 г. № 244-П

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

муниципальных правовых актов, руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Колосовского муниципального района Омской области,

обеспечения благоприятного инвестиционного климата, повышения

инвестиционной привлекательности Колосовского муниципального района

Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложение № 1 и № 2 к инвестиционной  Стратегия Колосовского

муниципального района Омской области на период до 2025 года изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Колосовского муниципального района Омской области Н.М.

Бородину.

 2

Приложение № 1 к  Постановлению Главы

Колосовского муниципального

района  Омской области

от  17.01.2020 г. № 8/1-П

                                                                     Приложение №1

План мероприятий по реализации Стратегии Колосовского муниципального

района Омской области на период до 2025 года

№

п/п

Мероприятия на

долгосрочную и

среднесрочную  перспективы

Сроки

реализации

мероприятий

Ответственные исполнители

от администрации

муниципального района

Первое стратегическое направление «Развитие промышленного и  агропромышленного

комплекса муниципального района на основе его модернизации и создания новых

производств»

1.1. Увеличение производства в

агропромышленном комплексе

муниципального района

2017-2025 годы

Управление сельского

хозяйства Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

1.1.1. Развитие мясного

животноводства,

ИП Аяпанов С.К., с. Кутырлы

2020  год

1.1.2. Развитие молочного

животноводства,

ИП Мамедов А.Г., д.

Чердынцево

2020  год

1.1.3 Развитие молочного

животноводства,

ИП Шахова Н.В., с. Колосовка

2020 год

1.1.4 Развитие мясного

животноводства,

ИП Немов А.Ю., д. Меркутлы

2020 год

1.1.5 Создание  производственной

базы по содержанию КРС

мясного направления,

Приобретение и содержание

1000 голов КРС мясного

направления, физлицо Казаков

Д.Н.,

с. Корсино

2021-2025

1.1.6 Развитие растениеводства,

физлицо Рамазанов А.Ш.,

Кутырлинское с/п,

Таскатлинское с/п,

Крайчиковское с/п

2021-2022

1.1.7 Создание  производственной 2021-2022

 3

№

п/п

Мероприятия на

долгосрочную и

среднесрочную  перспективы

Сроки

реализации

мероприятий

Ответственные исполнители

от администрации

муниципального района

базы по содержанию КРС

мясного направления, физлицо

Бакланов В.С., д. Мясники

1.1.8 Развитие молочного

животноводства,

ИП Зюбин С.В., д. Аникино

2021-2022

1.1.9 Создание и развитие

производственной базы мясного

направления, ИП Власов Д.Н.,

с. Новологиново

2021-2022

1.1.10 Выращивание пивоваренного

ячменя,

ИП Малицкий Н.Д.,

Талбакульское с/п

2021-2022

1.1.11 Возделывание масличных

культур,

ИП Таранников М.В..,

Строкинское с/п

2021-2022

1.2. Привлечение в  район крупных

компаний и крупных инвесторов

2017-2025 годы Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

1.2.1. Выделение площадок под

строительство новых

производств

2017-2025 годы Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

1.2.2. Предоставление поддержки

хозяйствующим субъектам,

реализующим инвестиционные

проекты

2017-2025 годы Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

1.3. Создание условий для

устойчивого развития

действующих промышленных и

сельскохозяйственных

предприятий

2017-2025 годы Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области,

Управление сельского

хозяйства Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

1.4. Развитие производств: 2017-2025 годы

Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

1.4.1. Открытие новых магазинов, ИП

Немков О.В., ИП Дюжев А.В.,

ИП Батушкин А.М., с. Кутырлы,

с. Колосовка

2020

1.4.2. Ярмарка выходного дня, ИП

Сафонов Г.А.,

2020

 4

№

п/п

Мероприятия на

долгосрочную и

среднесрочную  перспективы

Сроки

реализации

мероприятий

Ответственные исполнители

от администрации

муниципального района

с. Колосовка

1.4.3. Производство хлеба и

хлебобулочных изделий, ИП

Шилов В.Н., с. Колосовка

2020

1.4.4 Организация СТО, ИП

Манторов А.Г.,

с. Колосовка

2020

1.4.5 Производство пиломатериала,

ИП Колокольников Д.В., с.

Бражниково

2020

1.4.6 Открытие закусочной

"Шаурма",

ИП Шахмутдинов И.Ф., с.

Колосовка

2020

1.4.7 Производство мясных

полуфабрикатов, сельпо

"Пищекомбинат", с. Колосовка

2020-2021

1.4.8 Предоставление косметических

и парикмахерских услуг, ИП

Редькина Ю.В.,

ИП Тарасова И.В., с. Колосовка

2019-2020

1.5. Создание новых производств 2017-2025

1.5.1 Организация работы по вводу в

эксплуатацию убойного цеха, с.

Строкино

2021-2025 Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области
1.5.2 Организация работы по вводу в

эксплуатацию коптильного цеха

цеха, с. Строкино

2021-2025

Второе стратегическое направление «Развитие индустрии отдыха и туризма»

2.1. Обеспечение эффективного

использования и вовлечение в

экономику района имеющихся

природно-рекреационных

ресурсов

2017-2025

годы

Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области,

Комитет по культуре

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

2.2. Создание инвестиционно-

привлекательного имиджа

муниципального района,

позиционирование района на

областном уровне

2017-2025

годы
Комитет по культуре

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

2.2.1. Сохранение исторического

наследия Колосовского

муниципального района

2017-2025

годы

Комитет по культуре

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

2.2.3. Развитие туристских маршрутов

по Колосовскому

2017-2025

годы

Комитет по культуре

Администрации Колосовского

 5

№

п/п

Мероприятия на

долгосрочную и

среднесрочную  перспективы

Сроки

реализации

мероприятий

Ответственные исполнители

от администрации

муниципального района

муниципальному району муниципального района Омской

области

Третье стратегическое направление «Обеспечение бюджетной самодостаточности

муниципального района»

3.1. Привлечение инвестиций в

экономику и социальную сферу

2017-2025

годы

Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области,

Комитет финансов и контроля

Администрации Колосовского

муниципального района

3.2. Увеличение дополнительных

поступлений в  бюджет

муниципального района

2017-2025

годы

Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области,

Комитет финансов и контроля

Администрации Колосовского

муниципального района

3.2.1 Работа по легализации трудовых

отношений и созданию новых

рабочих мест

2017-2025

годы

Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области
3.2.2. Развитие малого и среднего

бизнеса

2017-2025

годы

3.2.3. Повышение эффективности

работы муниципальных

предприятий

2017-2025

годы

Комитет финансов и контроля

Администрации Колосовского

муниципального района

Четвертое стратегическое направление «Создание благоприятной среды

жизнедеятельности для  повышения уровня и улучшения качества жизни людей»

4.1. Реализации проектов по

развитию объектов

инфраструктуры, в том числе  с

использованием механизма

муниципально-частного

партнерства

2017-2025

годы

Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области, Отдел

по архитектуре и ЖКХ

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

4.1.1. Строительство автомобильных

дорог

2017-2025

годы

Отдел по архитектуре и ЖКХ

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

4.2. Взаимодействие между

инвесторами и поставщиками

услуг

2016-2025

годы

Управление строительства,

архитектуры и ЖКХ

4.3. Повышение уровня

обеспеченности населения

доступным и благоустроенным

2017-2025

годы

Отдел по архитектуре и ЖКХ

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

 6

№

п/п

Мероприятия на

долгосрочную и

среднесрочную  перспективы

Сроки

реализации

мероприятий

Ответственные исполнители

от администрации

муниципального района

жильем  области

4.3.1. Строительство жилья для детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

2017-2025

годы

Отдел по архитектуре и ЖКХ

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

4.3.2 Строительство жилья для

переселения граждан из ветхого,

аварийного жилья

2017-2025

годы

Отдел по архитектуре и ЖКХ

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

4.4.

Развитие современной сети

здравоохранения, дошкольной и

школьной образовательной сети,

учреждений культуры,

библиотек, физкультурно-

оздоровительных объектов,

создание условий для здорового

образа жизни

2016-2025

годы

Комитет по образованию

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области, Комитет по культуре

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области, Комитет по делам

молодежи, физической культуре

и спорту Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

4.4.1. Реализация муниципальной

программы «Развитие системы

образования Колосовского

муниципального района Омской

области на 2014 – 2023 гг.»

2017-2020

годы

Комитет по образованию

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

4.4.2. Реализация муниципальной

программы «Развитие культуры

и сохранение культурного

наследия Колосовского

муниципального района Омской

области» (2014-2023гг.)

2017-2020

годы

Комитет по культуре

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

4.4.3. Реализация муниципальной

программы "Реализация

молодежной политики на

территории Колосовского

муниципального района Омской

области на 2014 - 2023  гг.»

2017-2020

годы

Комитет по делам молодежи,

физической культуре и спорту

Администрации Колосовского

муниципального района Омской

области

Пятое стратегическое направление «Формирование системы информационной и

консультационной поддержки предпринимательской деятельности»

5.1. Обеспечение деятельности

общественного Совета по

поддержке и развитию малого и

среднего предпринимательства

и улучшению инвестиционного

климата муниципального района

2017-2025

годы

Комитет по экономике и

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Колосовского муниципального

района Омской области

 7

Приложение №2

Индикаторы реализации Стратегии Колосовского муниципального района

Омской области на период до 2025 года

Индикаторы реализации Стратегии

2015

год

факт

Прогноз

2020

год

2025

год

1. Объем инвестиций в основной капитал (за

исключением бюджетных средств)в расчете на 1

жителя, рублей

261,1 1520 1800

Первое стратегическое направление «Развитие промышленного и

агропромышленного комплекса муниципального района на основе его модернизации и

создания новых производств»

1. Объем отгруженных товаров собственного

производства у СМП, млн. рублей
488,3 600 750

4.Количество выделенных площадок, под

строительство новых производств, ед.
0 0 4

5.Количество хозяйствующих субъектов,

реализующих инвестиционные проекты,

которым оказана имущественная, финансовая,

консультационная и иная поддержка со стороны

органов местного самоуправления, ед.

5 2 2

6.Создано новых рабочих мест, ед. 93 35 55

Второе стратегическое направление «Развитие индустрии отдыха и туризма»

1.Количество проведенных мероприятий,

направленных на повышение инвестиционной

привлекательности района и развитие туризма,

ед.

2 2 2

Третье стратегическое направление «Обеспечение бюджетной самодостаточности

муниципального района»

1. Доля среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей) малых

и средних предприятий в среднесписочной

численности работников (без внешних

совместителей) всех предприятий и организаций,

%

49,12 55

60

2.Среднемесячная заработная плата одного

работника крупных и средних предприятий и

некоммерческих организаций, тыс. рублей

19,7 24,8

28,0

3.Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на 10 тыс.

человек населения– всего, ед.

192,18 135 150

Четвертое стратегическое направление «Создание благоприятной среды

жизнедеятельности для  повышения уровня и улучшения качества жизни людей»

 8

Индикаторы реализации Стратегии

2015

год

факт

Прогноз

2020

год

2025

год

1.Количество проектов по развитию объектов

инфраструктуры, реализуемых с использованием

механизма муниципально-частного партнерства,

ед.

0 0 2

2. Общая площадь жилых помещений,

приходящаяся в среднем на одного жителя, -

всего

27,5 32 34

3.Уровень регистрируемой безработицы, % 3,5 5,0 4,5

Пятое стратегическое направление «Формирование системы информационной и

консультационной поддержки предпринимательской деятельности»

1.Функционирование общественного Совета по

поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства и улучшению

инвестиционного климата муниципального

района, +/-

+ + +

2.Наличие портала в информационно-

телекоммуникационной сети об инвестиционной

деятельности, +/-

+ + +